DECRETO de nombramiento de Vicecon sejero del Departamento de Transportes y Comunicaciones de la Diputación General de Aragón.

En cumplimiento del acuerdo del Consejo de Gobierno de la Diputación General de Aragón, tomado en la sesión celebrada el día 7 de octubre de 1978, se nombra Viceconsejero del Departamento de Transportes y Comunicaciones de la Diputación General de Aragón a don Sergio Campo Rupérez.

Zaragoza, 7 de octubre de 1978.

El Presidente del Consejo, JUAN-ANTONIO BOLEA FORADADA

> El Consejero de Transportes y Comunicaciones, ANGEL GARCIA VIANA Y CARO

DECRETO de nombramiento de Presidente de la Comisión Mixta de Transferencias Estado-Diputación General de Aragón.

En cumplimiento del acuerdo del Consejo de Gobierno de la Diputación General de Aragón, tomado en la sesión celebrada el día 7 de octubre de 1978, se nombra Presi-dente de la Comisión Mixta de Transferencias Estado-Diputación General de Aragón a don Santiago-Luis Palazón Hernández.

Zaragoza, 7 de octubre de 1978.

El Presidente del Consejo, JUAN-ANTONIO BOLEA FORADADA

> DECRETO de nombramiento de Vocal de la Comisión Mixta de Transferencias Estado-Diputación General de Aragón.

En cumplimiento del acuerdo del Consejo de Gobierno de la Diputación General de Aragón, tomado en la sesión celebrada el día 7 de octubre de 1978, se nombra Vocal de la Comisión Mixta de Transferencias Estado-Diputación General de Aragón a don Manuel Tixaire Buil. Zaragoza, 7 de octubre de 1978.

El Presidente del Consejo, JUAN-ANTONIO BOLEA FORADADA

> DECRETO de nombramiento de Viceconsejero de la Presidencia de la Diputación General de Aragón.

En cumplimiento del acuerdo del Consejo de Gobierno de la Diputación General de Aragón, tomado en la sesión celebrada el día 23 de octubre de 1978, se nombra Vice-consejero de la Presidencia de la Diputación General de Aragón a don Santiago-Luis Palazón Hernández.

Zaragoza, 23 de octubre de 1978.

El Presidente del Consejo, JUAN-ANTONIO BOLEA FORADADA DECRETO de nombramiento de Vocal de Comisión Mixta de Transferencias Estad Diputación General de Aragón.

En cumplimiento del acuerdo del Consejo de Gobiero de la Diputación General de Aragón, tomado en la sesio celebrada el día 23 de octubre de 1978, se nombra Voca de la Comisión Milato de Comisión de la de la Comisión Mixta de Transferencias Estado-Diputacion General de Aragón a don Luis Marquina Marín.

Zaragoza, 23 de octubre de 1978.

El Presidente del Consejo, JUAN-ANTONIO BOLEA FORADADA

> DECRETO de nombramiento de Direct general de Personal de la Diputación (neral de Aragón.

En cumplimiento del acuerdo del Consejo de Gobier de la Diputación General de Aragón, tomado en la sesi celebrada el día 23 de octubre de 1978, se nombra Dir tor general de Personal de la Diputación General de A gón, adscrito a la Secretaría general, a don José-Ma Auría Pueyo.

Zaragoza, 23 de octubre de 1978.

El Presidente del Consejo, JUAN-ANTONIO BOLEA FORADADA

> El Secretario general, JOSE-ANGEL BIEL RIVE

DECRETO de nombramiento de Direc general del Departamento de Obras Pú-cas y Urbanismo de la Diputación Gene de Áragón.

En cumplimiento del acuerdo del Consejo de Gobier de la Diputación General de Aragón, tomado en la ses celebrada el día 17 de noviembre de 1978, se nomb Director general de Obras Públicas del Departamento Obras Públicas y Urbanismo de la Diputación General Aragón a don Jesús Collado López.

Zaragoza a 17 de noviembre de 1978.

El Presidente del Consejo, JUAN-ANTONIO BOLEA FORADADA

El Consejero de Obras Públicas y Urbanism RAMON SAINZ DE VARANDA

DECRETO por el que se acepta la dimis del Viceconsejero adjunto a la Secreta general don Luis del Val Velilla.

El Consejo, en la reunión celebrada en el día de h

Artículo único. - Aceptar la dimisión presentada el Viceconsejero adjunto a la Secretaría general don L del Val Velilla, por haber sido nombrado Director gene de Cooperativas y Empresas Comunitarias, haciénd constar la satisfacción del Consejo por dicho nomb miento y su felicitación al señor Del Val.

En Zaragoza a 17 de noviembre de 1978.

El Presidente del Consejo, JUAN-ANTONIO BOLEA FORADADA

El Consejero Secretario gene JOSE-ANGEL BIEL RIVER

PROPUESTAS, ACUERDOS Y OTROS ASUNTOS

PROPUESTA SOBRE LA COMISION COMPILADORA DE DERECHO FORAL ARAGONES

El Consejo reunido en Pleno, en la fecha de hoy, ha aprobado y hecha suya la propuesta presentada por el Consejero de Justicia don Angel Cristóbal Montes, en relación a la Comisión Compiladora de Derecho Foral Aragonés, y cuvo texto es el siguiente:

«La Diputación General reconoce la necesidad y urgen de que se constituya la Comisión Jurídica Compiladora Aragón, y a tal efecto acuerda proceder a las siguier actuaciones:

a) Convocar y realizar una reunión de los represent tes y órganos de gobierno de las corporaciones, entida e instituciones que se mueven y tienen incidencia en ámbito del Derecho Foral Aragonés.